
Diocese of Joliet 
Office of the Bishop 

 

425 Summit Street 
Joliet, Illinois 60435 

www.dioceseofjoliet.org 
 

 

 

 

 

31 stycznia 2012 roku 

 
 

Umiłowani w Chrystusie Przyjaciele, 

20-go stycznia tego roku, jedna z agencji rządu federalnego wywołała poważny kryzys stwarzając 
zagrożenie dla wolności praktyki religii, gwarantowanej przez Pierwszą Poprawkę do Konstytucji 
Stanów Zjednoczonych. Jako obywatele amerykańscy oraz chrześcijanie, jesteśmy zobowiązani do działania, 
aby zapobiec temuż zagrożeniu. 

Departament Zdrowia i Opieki Zdrowotnej Stanów Zjednoczonych wydał rozporządzenie nakazujące 
wszystkim prywatnym programom ubezpieczeniowym zapewnienie kilkunastu usług kontroli urodzeń oraz 
zdrowia reprodukcyjnego dla kobiet. Usługi te muszą być zapewnione bez dodatkowych kosztów czy też 
dopłat. Pomiędzy nimi są zaaprobowane przez Federalną Organizację Kontroli Leków i Żywności leki 
antykoncepcyjne na receptę (niektóre z nich powodujące wczesną aborcję), usługi sterylizacyjne oraz 
powiązana z tym edukacja oraz poradnictwo. Rozporządzenie to odnosić się będzie również do 
pracodawców instytucji religijnych, pomimo iż, te usługi sprzeczne są z ich moralnymi przekonaniami i 
wierzeniami. Nakłada ono również dodatkowe brzemię na sumienia innych pracodawców, Katolików oraz 
innych, którzy uważają usługi te jako niemoralne. 

Rozporządzenie to zawiera wyłączenie z programu dla niektórych pracodawców religijnych, ale warunki te 
są bardzo ograniczone. Pracodawca musi zatrudniać jedynie pracowników swojego własnego wyznania oraz 
zapewniać swoje usługi wyłącznie członkom swojego wyznania. Jest oczywiste, że katolickie szpitale nie będą 
się zaliczać do instytycji kwalifikujących się do tego wyłączenia oraz być może odnosić się to będzie również 
do uniwersytetów katolickich. Caritas kościelne nie będzie mogło również skorzystać z tego wyłączenia. 
Pozostaje kwestią sporną czy katolickie diecezje, parafie oraz szkoły katolickie będą również wyłączone spod 
tego rozporządzenia, z prostego powodu iż, Chrystus posyła i nakazuje swoim naśladowcom głoszenie 
Ewangelii każdemu, zapraszając wszystkich do Jego Królestwa a także służyć wszystkim ludziom w potrzebie. 
Kościół nie istnieje jedynie, aby służyć wyłącznie swoim członkom. 

Nie jest tajemnicą, iż wielu Katolików nie zgadza się z oficjalnym tradycyjnym nauczaniem Kościoła 
Katolickiego w kwestii antykoncepcji, sterylizacji czy też aborcji. Jednakże, dyskusja ta nie powinna nas jednak 
odwracać od prawdziwego i realnego problemu z jakim mamy do czynienia. Rozporządzenie 
Departamentu Zdrowia oraz Opieki Zdrowotnej Stanów Zjednoczonych jest celowym i 
bezpośrednim atakiem na rozdział Kościoła od państwa. Zmuszanie przez rząd jakiegokolwiej 
grupy religijnej do postępowania wbrew jej wierzeniem, a konkretnie w kwestii, w której nie 
ma żadnego dobra społecznego, jest w rzeczy samej nie do zaakceptowania. 
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W historii tego kraju, organizacje religijne, oraz oczywiście Kościół Katolicki, od zawsze korzystały w sposób dobry z ich 
wolności relgijnej, czyniąc swój wkład w rozwój dobra wspólnego społeczeństwa. Prowadziliśmy szpitale oraz domy 
opieki społecznej i spokojnej starości, które otwarte były dla wszystkich ludzi w potrzebie, szczególnie dla 
ubogich. Budowaliśmy uniwersytety i szkoły, które wykształciły miliony ludzi, którzy następnie budowali 
przez swój wkład ten naród. Każdego dnia karmimy głodnych, przyodziewamy nagich, zapewniamy dach nad 
głową dla bezdomnych, stajemy i walczymy po stronie prześladowanych a także w rozmaity dajemy nadzieję 
tym, którym jej brakuje – innymi słowy wszystko to czynione w imię Boga, w imię naszej wiary.  

Obecnie nasze możliwości do prowadzenia wielu z tych apostolatów jest zagrożone, a także wielu z naszych 
oddanych pracowników może stracić ich ubezpieczenie medyczne. 

Wasza pomoc jest niezmiernie ważna, zarówno jako chrześcijan i Amerykanów. Po pierwsze, módlcie się, 
aby to poważne zagrożenie przeciwko wolności religijnej zostało zatrzymane. Oczywiście, wierząc, że 
Chrystus uczy nas iż bramy piekielnie nie przemogą Kościoła, tym bardziej jakikolwiek rząd czy departament. 
Po drugie, wpierajcie jakiekolwiek inicjatywy, o co będę prosić Was w przyszłości jak na przykład prawne czy 
sądowe. Nawet teraz, możecie apelować do Prezydenta, Sekretarza Departamentu Zdrowia i Opieki 
Zdrowotnej oraz reprezentujących Was członków Kongresu USA. Po trzecie, bądzcie odważni w waszych 
przekonaniach. Podejmujcie swoje własne działania. Po dodatkowe informacje na ten temat, odwiedźcie 
naszą diecezjalną stronę internetową (www.dioceseofjoliet.org).  

Stany Zjednoczone Ameryki są wspaniałym krajem. Zostały założone przez ludzi, którzy poszukali wolności, 
a na początku właśnie wolności religijnej. Pierwsze z praw zawartych w Zbiorze Praw to prawo do wolności 
praktyki religii. Jesteśmy nie bez powodu bardzo dumni, że w kraju tym ludzie każdego wyznania na ziemi są 
w stanie żyć według zasad swojej wiary w pokoju, harmonii i przyjaźni. Nasz rząd federalny powinien stać na 
straży oraz promować to dziedzictwo. Pracujmy razem w tym ważnym rozdziale istnienia naszego państwa, 
aby rząd stał rzeczywiście na straży tychże praw. 

Z serca Wam błogosławię, którym mogę służyć jak Wasz pasterz w imię Chrystusa. 

 
Ksiądz Biskup R. Daniel Conlon 
Biskup Ordynariusz Diecezji Joliet 

 
 

 
 


